
SMLOUVA O DÍLO
č. objednatele S916-2018-317 

č. zhotovitele 017/2018
na provádění inženýrsko - technických, poradenských a dokumentačních činností 

v oblastech energetického hospodářství, resp. 
zpracování dokumentů ve smyslu § 6a) zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, 

podle vyhlášky č. 194/2013 Sb., vše v platném znění 
„Kontrola kotlů a rozvodů tepelné energie" na určená energetická hospodářství objednatele 

(dále jen „smlouva")

uzavřená dle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

I.
Smluvní strany

v

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451

sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
pro Krajské ředitelství Brno na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: 

 ředitelem Krajského ředitelství Brno
ve věcech technických jedná:  TPSC KR Brno (technický dozor) 
č. telefonu: e-mail: 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu: 
(dále jen „objednatel")

a

Ing. Zdeněk Juráček
IČO: 621 57 868

DIČ: CZ 5707071348, neplátce DPH

sídlo: Keřová 27, 641 00 Brno - Žebětín 
zastoupený: 
č. telefonu: e-mail: 
bankovní spojení: Raiffeisen Bank číslo účtu: 
(dále jen „zhotovitel")

Preambule
Objednatel řeší splnění povinností ve smyslu § 6a) zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií a jeho 

prováděcích předpisů, resp. zajištění „Kontroly provozovaných kotlů a rozvodů tepelné energie". Uzavřená 
smlouva o dílo v tomto smyslu řeší povinnost ke zpracování těchto dokumentů, za pomoci kvalifikovaných 
služeb zhotovitele, s využitím jeho profesionálních schopností.
Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy nebo jiného obdobného 
organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné 
osoby.
Zhotovitel dále prohlašuje, že vlastní příslušná akreditační osvědčení, čímž je oprávněn provést dílo sjednané 
v této smlouvě.

Smlouva o dílo č. s916-2018-317
strana č.l

mailto:karel_.vokac@lesycr.cz
mailto:ziuracek@email.cz


II.
Předmět a účel smlouvy

Předmětem a účelem uzavřené smlouvy je závazek zhotovitele, na základě této smlouvy, vykonávat 
pro objednatele v rozsahu uvedeném v této smlouvě dále vyjmenované činnosti, a to pro střediska, stavby 
a energetická hospodářství objednatele, se specifikací:

1) provést kontrolu kotlů a rozvodů tepelné energie, ve smyslu § 6a) zákona č. 406/2000 Sb., o 
hospodaření energií a dle vyhlášky č. 194/2013 Sb., o kontrole kotlů a rozvodů tepelné energie, vše 
v platném znění, instalované a provozované s určením na výrobu tepelné energie k vytápění, příp. 
souběžně s přípravou teplé vody, v určených provozovnách, ve vlastnictví a provozování objednatele a

2) zpracovat dále uvedené autorizační dokumenty, ve smyslu § 6a) zákona č. 406/2000 Sb., o 
hospodaření energií a jeho prováděcích předpisů, zejména dle vyhlášky c. 194/2013 Sb., o kontrole 
kotlů a rozvodů tepelné energie.

Přehled provozovaných kotlů objednatele pro účely vytápění ke dni 31.10.2018:

1. Lesy České republiky, s.p.: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČ: 
421 96 451, Lesní správa Černá Hora, U Selkova 548, 679 21 Černá Hora;

> Lesy České republiky, Lesní správa Černá Hora, U Selkova 548, 679 21 Černá Hora, lokalita Černá 
Hora-správní budova - kotel Thermona, 31,0 kW, zemní plyn, uvedení do provozu 2005;

> Lesy České republiky, Lesní správa Černá Hora, LI Selkova 548, 679 21 Černá Hora, lokalita 
Žižlavice - kotel Ferroli, 31,4 kW, uvedení do provozu 1996;

> Lesy České republiky, Lesní správa Černá Hora, U Selkova 548, 679 21 Černá Hora, lokalita 
Žižlavice - kotel Viadrus, 29 kW, pevná paliva, uvedení do provozu 2001

> Lesy České republiky, Lesní správa Černá Hora, U Selkova 548, 679 21 Černá Hora, lokalita Letovice
- kotel Viadrus, 33 kW, pevná paliva, uvedení do provozu 2006

> Lesy České republiky, Lesní správa Černá Hora, U Selkova 548, 679 21 Černá Hora, lokalita Horní 
Lhota - kotel Viadrus, 20 kW, pevná paliva, uvedení do provozu 1985

> Lesy České republiky, Lesní správa Černá Hora, U Selkova 548, 679 21 Černá Hora, lokalita Šošůvka
- kotel Atmos, 32 kW, pevná paliva, uvedení do provozu 2001

> Lesy České republiky, Lesní správa Černá Hora, U Selkova 548, 679 21 Černá Hora, lokalita 
Senetářov - kotel Viadrus, 23 kW, pevná paliva, uvedení do provozu 1994

> Lesy České republiky, Lesní správa Černá Hora, U Selkova 548, 679 21 Černá Hora, lokalita 
Kotvrdovice - kotel Viadrus, 23 kW, pevná paliva, uvedení do provozu 1994

> Lesy České republiky, Lesní správa Černá Hora, U Selkova 548, 679 21 Černá Hora, lokalita Němčíce
- kotel Viadrus, 25 kW, pevná paliva, uvedení do provozu 2006

> Lesy České republiky, Lesní správa Černá Hora, U Selkova 548, 679 21 Černá Hora, lokalita Němčíce
- kotel Viadrus, 29,1 kW, pevná paliva, uvedení do provozu 1997

> Lesy České republiky, Lesní správa Černá Hora, U Selkova 548, 679 21 Černá Hora, lokalita Jasínov
- kotel Viadrus, 25 kW, pevná paliva, uvedení do provozu 2001

> Lesy České republiky, Lesní správa Černá Hora, U Selkova 548, 679 21 Černá Hora, lokalita Lenčov
- kotel Atmos, 32 kW, pevná paliva, uvedení do provozu 2009

> Lesy České republiky, Lesní správa Černá Hora, U Selkova 548, 679 21 Černá Hora, lokalita Lenčov
- kotel Viadrus, 20 kW, pevná paliva, uvedení do provozu 1994

Smlouva o dílo č. s916-2018-317
strana č.2



> Lesy České republiky, Lesní správa Černá Hora, U Selkova 548, 679 21 Černá Hora, lokalita Ráiec - 
Jestřebí - kotel Viadrus, 22 kW, pevná paliva, uvedení do provozu 2000

> Lesy České republiky, Lesní správa Černá Hora, U Selkova 548, 679 21 Černá Hora, lokalita Ráiec - 
Jestřebí - kotel Viadrus, 25 kW, pevná paliva, uvedení do provozu 2001

> Lesy České republiky, Lesní správa Černá Hora, U Selkova 548, 679 21 Černá Hora, lokalita Ráiec - 
Jestřebí - kotel Junkers, 25 kW, zemní plyn, uvedení do provozu 1999

> Lesy České republiky, Lesní správa Černá Hora, U Selkova 548, 679 21 
- kotel Atmos, 3 5 kW, pevná paliva, uvedení do provozu 2007

Černá Hora, lokalita Holštein

III.
Způsob plnění předmětu smlouvy

Zhotovitel se zavazuje, že:
a) zhotovitel provede vlastním jménem, na svůj náklad a nebezpečí kompletní dodávku činností, jejichž 

předmět plnění je vymezen v čl. II. smlouvy, uvedené činnosti se zhotovitel zavazuje vykonávat s náležitou 
odbornou péčí a v takovém čase, aby všechny dohodnuté činnosti byly řádně a včas plněny;

b) dohodnutý a potřebný rozsah určených činností dle článku II. smlouvy bude ze strany zhotovitele 
zajišťován samostatně a jím stanoveným způsobem, přičemž je povinen respektovat pokyny a požadavky 
objednatele, pokud nejsou v rozporu s legislativními předpisy a technickými normami, vztahujícími se 
k předmětu smlouvy;

c) přítomnost zhotovitele na střediscích objednatele, vztahující se k činnostem jím zajišťovaným, bude 
prováděna zejména v pracovní dobu zde obvyklou, případně v ostatní době dle dohody s objednatelem, 
v ostatní dobu budou jednání a smluvní činnost řešeny v sídle společnosti zhotovitele, apod.; zhotovitel se 
zavazuje, že po celou dobu přítomnosti na střediscích objednatele bude dodržovat veškerá bezpečnostní a 
hygienická opatření a dále krom ostatních povinností vyplývajících z právních předpisů, také všechny 
interní předpisy objednatele týkající se bezpečnosti práce, ochrany zdraví a majetku, se kterými byl, resp. 
bude seznámen. Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění svých závazků s potřebnou odbornou péčí, 
dodržovat právní předpisy a ČSN, jednat v souladu se zájmy objednatele;

d) zhotovitel pověří řešením dílčích činností v rámci předmětu smlouvy vlastní zaměstnance nebo 
spolupracující osoby, bude o tom informovat objednatele, čímž takové pověření nebude v rozporu s 
platnými právními předpisy; tím není dotčena jeho odpovědnost při provedení díla jako celku;

e) předmět plnění smlouvy o dílo bude průběžně projednáván s objednatelem v sídle nebo střediscích 
objednatele, případně formou využití elektronických médií;

f) zabezpečí podklady převzaté od objednavatele před jejich poškozením, znehodnocením nebo ztrátou 
a zabezpečí utajení údajů uložených na datových médiích, přičemž neodpovídá za škody, které nemohl 
předvídat nebojím zabránit s vynaložením přiměřeného úsilí;

g) zachová mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se objednatele, o kterých se dozvěděl v souvislosti 
s prováděním smluvních činností; získané skutečnosti nesmí použít ke svému prospěchu nebo ku prospěchu 
nebo k újmě objednatele či třetí osoby; zprostit zhotovitele mlčenlivosti může pouze objednatel, nebo 
stanoví-li tak zákon; povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které se stanou obecně známé, 
jejichž zpřístupnění vyžaduje zákon nebo po právu státní orgán, anebo které zhotovitel zpřístupní 
na základě písemného pokynu objednatele;

h) doprava a cesty zhotovitele do sídla objednatele a jeho středisek, jakož i do sídla organizací, související 
s předmětem smluvních činností, budou zajišťovány dopravními prostředky zhotovitele, případně veřejnými 
dopravními prostředky.
Objednatel se zavazuje:

i) k řádnému plnění závazků, které v této smlouvě přijímá, příp. přijme později, za podmínek sjednaných 
v této smlouvě dílo převzít a zaplatit za jeho zhotovení cenu ve výši a způsobem, jak je dále dohodnuto, 
resp. prohlašuje, že má zcela zajištěno financování dodávek a prací sjednaných touto smlouvou, uznává 
svůj závazek zaplatit zhotoviteli dodávku díla po jeho převzetí, bude-li dílo provedeno řádně a včas;

j) vyvine na své náklady nezbytnou součinnost, o kterou byl zhotovitelem požádán, zejména:
Smlouva o dílo č. s916-2018-317
strana č.3



• poskytnout zhotoviteli veškeré požadované informace (i v písemné formě), které souvisí nebo mohou 
souviset s předmětem činnosti smlouvy;

• předat zhotoviteli všechny potřebné podklady, jako projektovou dokumentaci, správní rozhodnutí, 
fakturační údaje a další dokladové části dle požadavku zhotovitele;

• pro jednotlivé kotle zajistit měření teploty spalin, měření přebytku vzduchu ve spalinách, měření 
obsahu 02 ve spalinách a měření obsahu C02 ve spalinách. Toto měření objednatel zajistí 
odbornou osobou (kominíkem).

• umožnit zhotoviteli přistup do budov, staveb a na pozemky objednatele (včetně mimopracovní doby), 
je-li to pro zpracování dokumentů nutné;

• umožnit zhotoviteli pořídit fotodokumentaci v rozsahu odpovídající předmětu činnosti, aniž by tím byla 
dotčena ochrana důvěrných dat a informací objednatele;

• umožnit zhotoviteli přístup k zařízením, případně k jiným pro předmět smlouvy důležitým objektům 
nebo tento přístup zajistit;

• vykonávat činnosti podle pokynů zhotovitele, jež souvisí s předmětem této smlouvy a jsou nezbytné 
pro plnění předmětu smlouvy;

k) objednatel má právo kontrolovat provádění předmětu smlouvy.

IV.
v
Čas plnění předmětu smlouvy, spolupráce objednatele

a) zhotovitel provede a předá dílo v jednotlivých etapách, v kompletním provedení bez vad a nedodělků pak 
v termínu do 31.3.2019, při možnosti plnění v dřívějším termínu, předpoklad zahájení prací v 12/2018, 
resp. v době běžného provozu kontrolovaných zařízení a za podmínky předání potřebných podkladů od 
objednatele;

b) dodržení termínu plnění předmětu smlouvy je též závislé na řádné a včasné spolupráci objednatele 
s poskytnutím potřebných podkladů za předpokladu, že objednatel byl o takovou spolupráci zhotovitelem 
písemně a v dostatečné lhůtě požádán. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím této spolupráce není 
zhotovitel v prodlení se splněním povinností zhotovit předmět smlouvy v dohodnutém termínu;

c) v případě přerušení, případně zrušení plnění předmětu smlouvy z jakýchkoliv důvodů ze strany objednatele 
bez zavinění nebo pochybení zhotovitele, se zavazuje objednatel uhradit zhotoviteli veškeré náklady, které 
byly z jeho strany do této doby vynaloženy a nebyly doposud na základě plnění této smlouvy objednatelem 
zaplaceny;

d) v případě požadavku objednatele na změnu rozsahu dodávky, případně víceprací nebo jiných důvodů, 
neležící na straně zhotovitele, bude řešena změna lhůty plnění, projednána a stanovena formou písemného 
dodatku k této smlouvě.

V.
Cena předmětu díla

Cena předmětu díla je stanovena po dohodě smluvních stran, přičemž předmět díla zahrnuje výhradně 
tepelné zdroje (teplovodní) k výrobě tepla pro vytápění, příp. se souběžnou přípravou teplé vody, odsouhlasené 
v této smlouvě, příp. v dodatku této smlouvy, zároveň respektuje časovou posloupnost pro provádění kontroly 
kotlů a tepelných rozvodů, resp. zahrnuje výhradně tepelné zdroje, které podléhají kontrole ke dni zahájení 
činnosti zhotovitele.

V případě požadavku smluvních stran na změnu rozsahu předmětu plnění smlouvy a ceny předmětu 
díla bude sjednána příloha této smlouvy.

1) Celková smluvní cena za provedení díla dle čl. II smlouvy:
v

Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Náměšť nad Oslavou - celkem smluvní cena
souhrnná smluvní cena bez DPH 89 600,0 Kč

Zhotovitel není plátce DPH 0,00 Kč
souhrnná celková cena včetně DPH 89 600,0 Kě

Smlouva o dílo č. s916-2018-317
strana č.4



poznámka:

> provedení kontroly kotlů a rozvodů tepelné energie respektuje časovou posloupnost pro zařazení kotlů 
do systému kontroly dle platných legislativních předpisů, resp. jejich zařazení do kontrolní činnosti je 
povinné po 10 (4) letech od uvedení do provozu.

2) Dílčí rozdělení smluvní ceny dle jednotlivých lokalit dle čl. II smlouvy:
Dílčí rozdělení souhrnné smluvní cenv pro jednotlivé lokalitv objednatele: dílčí cena (bez DPH)

U Selkova 548, Černá Hora 5500
Těchov 8, Žižlavice 5300
Těchov 160, Žižlavice 5300
Letovice, Brahmsova 611/9 5500
Horní Lhota 71 5500
Šošůvka 231 5500
Senetářov 115 5500
ICotvrdovice 195 5500
Němčíce 72 5000
Němčíce 78 5000
Jasínov 16 5500
Kuničky, Lenčov 42 5000
Kuničky, Lenčov 44 5000
Rájec Jestřebí, Blanenská 3 5000
Rájec Jestřebí, Blanenská 5 5000
Rájec-Jestřebí, Lesnická 215 5000
Holštejn 11 5500

Všeobecné poznámky k bodu V. smlouvy - okrajové podmínky:
poznámka 1:
> Zhotovitel není plátce DPH.
poznámka 2: součástí smluvní ceny jsou:
> úvodní pracovní jednání v místě sídla Lesní správy Černá Hora, zpracované, příp. převzaté a 

projednané podklady, náklady spojené s uzavřením smlouvy a související náklady zhotovitele vzniklé 
před zahájením vlastních místních šetření a souvisejících s provedením předmětu smlouvy;

> náklady zhotovitele na dopravu k provedení běžných vlastních šetření v souvislosti s předmětem 
smlouvy v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoníkem práce, v platném znění;

> režijní náhrady zhotovitele (použití reprodukční techniky, aj.) a další náklady spojené s řádným 
provedením díla.

poznámka 3: součástí smluvní ceny nejsou (v případě využití bude stanovena samostatná cena):
> náklady na zpracování a případné úpravy stávající dokumentace, příp. dokumentů, které mohou 

souviset s předmětem smlouvy;
> náklady které nejsou součástí plnění zhotovitele, avšak mohou souviset s předmětem smlouvy a jsou 

zajištěny a uhrazeny zhotovitelem (např.: autorizované měřen emisí), tyto budou na podkladě 
předložených dokladů přeúčtovány objednateli;

> výše uvedené náklady dle poznámky k bodu V. smlouvy nejsou známy ke dni podpisu smlouvy, mohou 
vyplynout ze zákonných požadavků a vždy budou v předstihu projednány a odsouhlaseny 
s objednatelem.

poznámka 4:
> energetický specialista (zhotovitel) je ve smyslu § 10, odst. 6, písm d) zákona č. 406/2000 Sb., povinen 

průběžně předávat způsobem umožňujícím dálkový přístup do evidence ministerstva o provedených

Smlouva o dílo č. s916-2018-317
strana č.5



činnostech energetických specialistů údaje týkající se energetického auditu, energetického posudku, 
průkazu energetické náročnosti budovy, zprávy o kontrolách kotlů a příslušných rozvodů tepelné 
energie a zprávy o kontrolách klimatizačních systémů - dálkový přístup je umožněn systéme ENEX, 
s přístupem pro Ministerstvo průmyslu a obchodu a Státní energetickou inspekci.

VI.
Platební podmínky a smluvní pokuty

a) cena za předmět smlouvy bude splatná na podkladě faktur (daňových dokladů), vystavených zhotovitelem 
po dokončení dílčích etap dokumentů (protokolů z kontroly kotlů a tepelných rozvodů); faktury budou mít 
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů; objednatel je oprávněn neuznat a vrátit fakturu zhotoviteli v případě, že faktura tyto náležitosti 
nesplňuje nebo není dodržena sjednaná cena; v případě vrácení faktuiy ze strany objednatele se přerušuje 
běh lhůty její splatnosti, která začíná znovu běžet dnem, kdy je objednateli doručena faktura opravená;

b) splatnost vystavených faktur je do 30 dnů od jejich doručení objednateli, přičemž úhrada faktury 
objednatelem je považována za splněnou v okamžiku připsání na účet zhotovitele, a to formou převodního 
příkazu na bankovní účet zhotovitele - objednatel se zavazuje hradit faktury v termínech jejich 
splatnosti;

c) dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury za provedené činnosti, uhradí zhotoviteli 
smluvní pokutu za prodlení s úhradou faktury ve výši 0,05 % ze smluvní ceny díla za každý den prodlení, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak; ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu 
škody vedle smluvní pokuty;

d) pokud zhotovitel neprovede dílo řádně a v termínu dle čl. IV. této smlouvy, příp. v jiných termínech 
stanovených příslušnými právními předpisy, uhradí objednateli smluvní pokutu za prodlení s dokončením 
a předáním díla ve výši 0,05 % ze smluvní ceny díla za každý den prodlení, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak; ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody vedle smluvní 
pokuty;

e) prodlení objednatele s úhradou faktury delší jak měsíc, může být ze strany zhotovitele považováno 
za důvod k okamžitému odstoupení od této smlouvy, a to bez možnosti uplatnění právních záruk ze strany 
objednatele s tímto souvisejících; to stejné může být uplatněné také ze strany objednatele v případě 
prodlení zhotovitele s řádným provedením díla po dobu delší než 30 dní ode dne termínu dle čl. IV. 
smlouvy;

f) zhotovitel odpovídá za vady díla, zejména nebude-li splňovat požadavky dle zákona č. 406/2000 Sb., o 
hospodaření energií a vyhlášky č. 194/2013 Sb., o kontrole kotlů a rozvodů tepelné energie; má-li předmět 
smlouvy vady, je objednatel oprávněn odmítnout převzetí díla; objednatel je také dle své volby oprávněn 
dílo převzít i s vadami a požadovat jejich bezplatné odstranění nebo přiměřenou slevu z ceny;

g) zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím věcí poskytnutých objednatelem 
a zhotovitel ani po vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost nebo na ně upozornil 
objednatele a ten na jejich použití trval;

h) zhotovitel upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí, kterou mu objednatel 
k provedení díla předal, nebo příkazu, který mu objednatel dal; to neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit ani 
při vynaložení potřebné péče;

i) překáží-li nevhodná věc nebo příkaz v řádném provádění díla, zhotovitel je v nezbytném rozsahu přeruší až 
do výměny věci nebo změny příkazu; lhůta stanovená pro dokončení díla se prodlužuje o dobu přerušením 
vyvolanou. Zhotovitel má právo na úhradu nákladů spojených s přerušením díla nebo s použitím 
nevhodných věcí do doby, kdy jejich nevhodnost mohla být zjištěna;

j) zhotovitel se zavazuje uhradit finanční postih vyměřený objednateli státními kontrolními nebo obdobnými 
orgány k tomu určenými, jako sankci za nesplnění povinnosti zajišťované zhotovitelem v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy a souvisejícími technickými normami, prokáže-li objednatel zhotoviteli 
nesplnění jeho povinností vyplývajících z této smlouvy; tím není dotčeno ustanovení bodu i);

k) v případě kontrol prováděných pracovníky zhotovitele se zavazuje objednatel býti nápomocen při 
projednávání a řešení zjištěných závad a zavazuje se k těmto kontrolám přizvat svého zástupce, jakož i ke 
všem nahlášeným i ostatním kontrolám orgánů státní správy a obdobných orgánů, řešících záležitosti

Smlouva o clilo č. s916-2018-317
strana č.6



vyplývající z předmětu smlouvy - v opačném případě nebere zhotovitel záruky za případné postihy a 
správní řízení z toho vyplývající.

a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)

h)

i)

j)

k)

V

VII.
Závěrečná ustanovení

tato smlouvaje uzavřena na dobu určitou, související s ukončením a předáním díla bez vad a nedodělků a 
jeho projednáním se zadavatelem;
smlouva však může být též ukončena vzájemnou dohodou účastníků a dále ve smyslu čl. VI.e) této 
smlouvy;
smlouva se uzavírá dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem jejího 
uzavření, může být změněna pouze písemnými dodatky účastníků;
v záležitostech touto smlouvou neupravených se poměry mezi účastníky řídí obecnými právními předpisy, 
zejména pak ustanoveními § 2586 a násl. občanského zákoníku;
smlouva je vystavena ve 4 vyhotoveních, (z toho objednatel 2 výtisky a zhotovitel 2 výtisky), z nichž každé 
má platnost originálu;
obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy, že se seznámily s celým textem 
smlouvy a s tímto souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva byla sjednána vědomě, bez nátlaku 
a nikoliv v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek; na důkaz toho připojují své podpisy; 
spoiy vzniklé mezi stranami této smlouvy z této smlouvy a v souvislosti s touto smlouvou budou řešeny 
přednostně vzájemnou dohodou stran, a nedojde-li k dohodě nezávislými soudy České republiky; 
veškeré písemnosti zasílané podle této smlouvy a nebo v souvislosti s plněním této smlouvy budou 
vyhotoveny písemně v českém jazyce a budou doručeny osobně nebo prostřednictvím poštovní přepravy či 
obdobné služby; za den doručení je považován pátý pracovní den po prokázaném odeslání písemnosti druhé 
smluvní straně, i když druhá smluvní strana zásilku obsahující písemnost z jakéhokoliv důvodu 
nepřevezme; všechny písemnosti budou zasílány na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy.
Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), 
tj. jednat tak aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost 
fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání 
proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.
Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance programu Lesů 
České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz) (dále jen „CCP LČR“), zejména s Kodexem CCP LČR, 
Protikorupčním programem LČR a Etickým kodexem zaměstnanců LČR včetně všech jejich příloh. 
Zhotovitel se při plnění této smlouvy zavazuje zásady a hodnoty CCP LČR dodržovat, a to po celou dobu 
jejího trvání, pokud to jejich povaha umožňuje.
Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného 
naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to bez 
ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je 
v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

dne:
7t v dne:

'/X

Smlouva o dílo č, s916-2018-317
sttana č.7

Ředitel KŘ Brno

http://www.lesycr.cz




o f&y_ r//!r1-

916_2018_A018~2018_009_Re_kontroly_dle„vyhl.1942013sb 
Od: Zdeněk Juraček < >
Odesláno: 31. října 2018 8:56
Komu: ng.
Předmět: Re: kontroly dle vyhl.194/2013sb
Přílohy: objednávka kontroly dle vyhl,194-2013 Sb..xlsx

Dobrý den pane ,
v příloze Vám zasílám vyplněnou excelovskou tabulku na kontroly kotlů a 
tepelných rozvodů ve Vašich
uvedených budovách. Ceny kontrol kotlů v jednotlivých budovách jsou uvedeny v
tabulce v pravém
sloupci. Nejsem plátce DPH.
V případě jakéhokoliv dotazu nebo nutnosti konzultace mě neváhejte kontaktovat.

Děkuji za poptávku.

---------------- Původní e-mail ------------------ .
Od: 
Komu: 
Datum: 19. 10. 2018 9:40:25 
Předmět: kontroly dle vyhl.194/2013Sb

Dobrý den, na základě našeho telefonátu vás prosím o naceněni kontrol. Seznam 
objektů
je přílohou emailu.

s pozdravem 
technický pracovník pro stavební činnost 
T: 0 
M: 
E:  
www: lesycr.cz
Lesy české republiky, s.p.
Krajské ředitelství Brno 
Jezuitská 13 
602 00 Brno

Státní podnik Lesy české republiky, s.p .zachovává nulovou toleranci k 
jakémukoli nelegálnímu
jednáni a dodržuje maximální transparentnost, legalitu a etiku. Součásti firemní 
kultury státního
podniku Lesy české republiky, s.p. je Criminal compliance program (viz 
www.lesycr.cz), který
stanoví zásady a pravidla jednáni zaměstnanců či jiných osob jednajicich za 
státni podnik Lesy
České republiky, s.p. (dále jen „zaměstnanec'1) . Každý zaměstnanec má povinnost 
oznámit jakékoli
podezřelé či nelegální' jednáni. V jakémkoli připadě, kdy je jednáni zaměstnance 
v rozporu
s Criminal compliance programem, nelze je považovat za jednáni v rámci nebo v 
zájmu státniho
podniku Lesy české republiky, s.p. Takové jednáni je možné oznámit, a to i
anonymně způsoby
uvedenými na www.lesycr.cz.

Stránka 1

mailto:Z3uracek@email.cz
mailto:Karel.Vokac@lesycr.cz
mailto:zj_u_racek@emai1.cz
mailto:karel.vokac@lesycr.cz
http://www.lesycr.cz
http://www.lesycr.cz


OJ Druh zdroje Lokace zdroje - instalace na objektu
Jmenovitý výkon 

zdroje tepla (kotle)
Rok uvedení do

provozu
Stáří v letech v roce

2018
Pořadové

číslo
Nabídková
cena v Kč

KŘ/U/LS Kote!/
klimatizace/jiné

Označení budovy Adresa / identifikace nemovitosti

Výrobní označení kotle - zdroje (typ kotle) Palivo

144-LS Černá Hora kotel kanceláře LS U Selkova 548, Černá Hora Thermona 28TLXZ 31 2005 13 1 ZP 5500
144-LS Černá Hora kotel rodinný dům, Bezděková TěchovS, Žižlavice Ferroli GF N 6 31,4 1996 22 2 ?? 5300
144-LS Černá Hora kote! rodinný dům, Martinák Těchov 160, Žižlavice Viadrus U22 29 2001 17 3 PP 5300
144-LS Černá Hora kotel rodinný dům, Kaderka Letovice, Brahmsova 611/9 Viadrus 33 2006 12 4 PP 5500

144-LS Černá Hora kotel rodinný dům, Peňáz Horní Lhota 71
Kotle společnosti Viadrus a.s. (Drátovny 

Bohumín)
20

1985 33 5 PP 5500
144-LS Černá Hora kotel rodinný dům, Salm, a.s. Šošůvka 231 Atmos DC32GS 32 2001 17 6 PP 5500
144-LS Černá Hora kotel rodinný dům, Zavřel Senetářov 115 Viadrus U22 23 1994 24 7 PP 5500
144-LS Černá Hora kotel rodinný dům, Svoboda Kotvrdovice 195 Viadrus U22 23 1994 24 8 PP 5500
144-LS Černá Hora kotel rodinný dům, Jelínek Němčíce 72 Viadrus U22D 25 2006 12 9 PP 5000
144-LS Černá Hora kotel rodinný dům, Žak Němčíce 78 Viadrus U22 29,1 1997 21 10 PP 5000
144-LS Černá Hora kotel rodinný dům, Štěrba Jasínov 16 Viadrus U22 D 25 2001 17 11 PP 5500
144-LS Černá Hora kotel rodinný dům, Humplík Kuničky, Lenčov42 Atmos DC32GS 32 2009 9 12 PP 5000
144-LS Černá Hora kotel rodinný dům, Uríková Kuničky, Lenčov44 Viadrus 20 1994 24 13 PP 5000
144-LS Černá Hora kotel byt 2, Vránová RájecJestřebí, Blanenská 3 Viadrus Hercules U26 22 2000 18 14 PP 5000
144-LS Černá Hora kotel byt 1, Bělík RájecJestřebí, Blanenská 5 Viadrus U22 D 25 2001 17 15 PP 5000
144-LS Černá Hora kotel byt 1, Langr Ráíec-Jestrebí, Lesnická 215 JunkersZH 20 23 1999 19 16 ZP 5000
144-LS Černá Hora kotel rodinný dům, Helcl Holštejn 11 Atmos DC32S 35 2007 11 17 PP 5500

Celkem 89600
Langr | 730101915




